
Protokół Nr XXXV/ 05
z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 4 listopada 2005 r. zwołanej w 

trybie nadzwyczajnym.

Obrady rozpoczęły się o godz. 12.06 i przewodniczył im Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Miliczu   Edward  Rybka.  W  sesji  uczestniczyło  19  radnych,  nieobecny  radny  Edmund 
Bienkiewicz. Na sesję spóźnił się radny Jerzy Nowacki.
Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować
prawomocne decyzje. 

( lista obecności – zał. nr 1)

Przewodniczący  Rady  powitał  przybyłych  na  sesję  radnych,  Burmistrza,   Zastępcę 
Burmistrza, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, kierowników wydziałów Urzędu 
Miejskiego oraz gości w osobach:  P. Cezarego Sierpińskiego – Prezesa Stowarzyszenia Gmin 
i  Powiatów  Doliny  Baryczy,   p.  Bogumiłę  Turzańską  –  Chrobak  –  Wiceprezesa 
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  oraz   p.  Tomasza 
Mireckiego z WFOŚi GW.

Na wstępie głos zabrał p. Cezary Sierpiński – Prezes SGiPDB, który poinformował Radę o 
tym,  że  w  październiku  ubiegłego  roku  w  Żmigrodzie  odbyło  się  spotkanie  z  udziałem 
samorządów, na spotkaniu był także obecny radny p. Dariusz Stasiak, który reprezentował 
Gminę Krośnice. Zwrócił także uwagę Rady na to, że  była  możliwość zadawania pytań 
przez  cały  rok  kalendarzowy,  można było w tym czasie  rozwiewać wątpliwości,  bowiem 
szkoda jest  marnować czas,  ale  jeśli  są  jeszcze jakieś pytania  czy wątpliwości,  to  można 
jeszcze  dziś  wyjaśniać,  korzystając  z  obecności  ekspertów.  Przekazał  informację,  że 
dotychczas 8 samorządów podjęło uchwały w tej sprawie i  były to decyzje jednomyślnie, nie 
było  głosów  przeciwnych,  aczkolwiek  były  głosy  wstrzymujące  się.  Zaproponował 
Przewodniczącemu  Rady   poprowadzenie  obrad  w  ten  sposób,  aby  na  początku   radni 
zgłaszali  pytania  i  wątpliwości  do  przedłożonych  projektów  uchwał,  co  jest  wg  Prezesa 
uzasadnione,  aczkolwiek  spóźnione.  Eksperci  odpowiedzą  na  pytania   radnych  i  prosił  o 
późniejsze udzielenie Jemu głosu.

       Przewodniczący Rady poinformował, że sesją w trybie nadzwyczajnym została zwołana 
na wniosek 7 radnych - odczytał uzasadnienie wniosku. Zwrócił uwagę także na kolejność 
zapisanych w porządku obrad projektów uchwał, które jak wyjaśnił nie było przypadkowe, 
aczkolwiek na życzenie Rady można odwrócić kolejność głosowania.
Porządek obrad sesji Rady:
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
    1) utworzenie wraz z gminami Góra, Twardogóra, Żmigród, Wąsosz, Wińsko, Jemielno, 
        Cieszków oraz Niechlów spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,
     2) współdziałania z gminami Góra, Twardogóra, Żmigród, Wąsosz, Wińsko, Jemielno,  
         Cieszków  oraz Niechlów  w zakresie realizacji przedsięwzięcia „Uporządkowanie 
          gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy”

( wniosek – zał. nr 2 )

     Otwierając dyskusję w sprawie projektów uchwał, poprosił radnych o zadawanie pytań 
ekspertom, aby wyeliminować wątpliwości.

W dyskusji głos zabrali:



1) radny  Stanisław  Kuśnierz  wyraził  swoją  wątpliwość  co  do  uchwały  zapisanej  w 
porządku  obrad  jako  pierwsza.  Odnosząc  się  do  wcześniejszej  wypowiedzi 
Przewodniczącego Rady,  co do możliwości zmiany kolejności głosowania uchwał, 
wyjaśnione zostało, że uchwała ta może być głosowana jako druga. Powiedział, że ma 
pewne obawy co do spółki, którą mamy powołać wraz z innymi gminami: do spółki 
mamy  wnieść  majątek,  a  Gmina  Milicz  wnosi  spory  majątek.  Uważa,  że  przed 
podjęciem  takiej  decyzji  powinien  być  przedstawiony  projekt  umowy  spółki  oraz 
więcej  szczegółów co  do  jej  funkcjonowania.  Ma  świadomość,  że  większa  liczba 
podmiotów,  która  wspólnie  ubiega  się  o  dofinansowanie  ma  łatwiejszy  dostęp  do 
środków, ale  On ma w pamięci  pewne nieudane  działania  poprzedniej   kadencji  i 
dotyczy to TBS – Gmina wniosła aport w postaci gruntu i nie może tego majątku do 
dziś odzyskać- miał wówczas wątpliwości  co  do takiego działania, ale większość 
zadecydowała.
Sformułował następujące pytania:

            -czy istnieje możliwość, aby dziś  podjąć uchwałę o współdziałaniu, a drugą o      
             przystąpieniu do spółki w terminie późniejszym ?- czy te uchwały są ze sobą tak 
             ściśle powiązane, że muszą być podejmowane jednocześnie?
           Wyraził stanowisko, że nad tą sprawą należy jeszcze dyskutować, aby więcej 
              wyjaśnić.
2) Radny Stefan Hołobyn  poinformował zebranych.,  że 30 lat temu Rada Narodowa 

zatwierdzała program ochrony środowiska, który był opracowywany przez radnego, z 
racji wykształcenia kierunkowego oraz doświadczenia zawodowego (radny  kierował  
też spółką ze 100 % udziałem Gminy), ma jeszcze szereg pytań i wątpliwości wobec 
podejmowanych zagadnień:
- jakie będzie finansowanie ze środków Unii Europejskiej,  jest to ważne, bowiem  
  różnice będzie musiała dołożyć gmina,
-  przy założeniu 80% dofinansowania, różnica 20 % jest bardzo istotnym obciążeniem 
   dla gmin,
- pytał – co może być konkretnie finansowane z tych środków: kanalizacja, chodniki, 
  drogi, poprawienie sieci wodociągowej?
   Na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej była mowa, że finansowane 
będą roboty odtworzeniowe, w związku z tym  prosi o więcej informacji w tej kwestii.
Jeśli chodzi o teren wiejski, to sytuacja faktyczna jest taka, że:
- nie ma dróg i chodników  i tam ma być budowana tylko kanalizacja, nie będzie 
odtworzenia nawierzchni dróg i chodników , bowiem ich tam nie ma, więc nie będzie 
podstaw do sfinansowania takich robót. Wg wyjaśnień kierownika Wydziału, struktura 
wydatków przedstawia się następująco: 40 % kanalizacja i 60% odtworzenie.

    Gmina jest na etapie przygotowania WPI- musi zaplanować środki, z uwagi na to, 
że  nie  jest  gminą  bogatą  to  dołożenie  20%  dla  budżetu  Gminy  jest  znaczącym 
obciążeniem, ocenił to na ok. 15 mln. zł rocznie ( wyliczenie szacunkowe).
Zadeklarował, że gdy uzyska odpowiedzi na nurtujące Go  pytania, to określi swój 
stosunek  do  zdania.  Przypomniał,  że  są  przedstawicielami  społeczeństwa  i  też  by 
chcieli wiedzieć jaka będzie konsekwencja realizacji zadania tj. jaki będzie  koszt 
1 m 3  ścieków. Przy podejmowaniu decyzji musi mieć wiedzę co do skutków, aby 
później  bronić  istoty  podejmowanych  rozstrzygnięć.  Będzie  powoływana  spółka 
prawa  handlowego, ale nie będzie ona miała konkurencji  na rynku, jak to jest  w 
normalnych spółkach prawa handlowego.
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3) Burmistrz Ryszard Mieloch skierował do p. Tomasza Mireckiego zapytanie 
      dotyczące zabezpieczenia zaciąganych zobowiązań na realizację zadań  majątkiem 
      spółki,

Pani  Wiceprezes  WFOŚ  p.  Bogumiła  Turzańska  –  Chrobak   powiedziała,  że  z 
zainteresowaniem słuchała pytań i zgłaszanych wątpliwości. Nadchodzą czasy prawdy i radni 
muszą dziś zadecydować o przyszłości tej Gminy. Zapewniła, że będzie się starała służyć 
wyjaśnieniami.
   Uważa, że w pierwszej kolejności należy sobie odpowiedzieć na podstawowe pytanie -czy 
to działanie jest korzystne, czy nie jest korzystne dla tej Gminy?
Gmina Milicz jest w tym przedsięwzięciu największym i najsilniejszym członkiem, zarówno 
ludnościowo jak i ekonomicznie podmiotem. Wyraziła stanowisko, że większe problemy mają 
gminy słabsze, mają mniej głosów.
    W tej  Gminie  ok.  50%   zostało  skanalizowane  i  jest  to  w  większości  kanalizacja 
ogólnospławna – można i trzeba finansować rozdzielenie kanalizacji sanitarnej i deszczowej.
Trzeba  wybudować  kanalizację  i  oczyszczalnie   dla  50  % mieszkańców,  zmodernizować 
istniejącą oczyszczalnię , bowiem nie odpowiada ona polskiemu prawu wodnemu i nie spełnia 
wymogów dyrektywy – zbyt dużo azotu. Stowarzyszenie jest na etapie wykonania studium 
wykonalności i  dla Gminy Milicz  zadanie szacuje się to na ok. 86 mln. zł.  Należy sobie 
udzielić odpowiedzi w jakim czasie w oparciu o własne środki gminne da się skanalizować i 
wydatkować 86 mln. zł.
      Fundusz Spójności realizuję dotacje dla rządu polskiego, które ma na celu wywiązanie się 
z akcesu unijnego. Na liście ministerstwa znalazło się niewiele podmiotów i Stowarzyszenie 
znalazło  się  w pierwszej  grupie  z  uwagi  na  walory  przyrodnicze  tego  terenu.  W ramach 
Funduszu  Spójności  można  uzyskać  dofinansowanie  do  wysokości  85  %  kosztów 
kwalifikowanych, dotacja ta jest liczona, nie jest ustalana z góry i dla różnych  podmiotów 
będzie to różny wskaźnik i tak dla Gminy Wrocław wynosi 62% dla gmin karkonoskich 85%. 
Badany jest  poziom zamożności  mieszkańców – ile  kwotowo będą mogli  przeznaczyć na 
usługę ściekową.
Należy odpowiedzieć co z różnicą?
-tworzy się spółkę po to , aby budżet Gminy nie zaciągał zobowiązań na pokrycie różnicy,
- spółka będzie beneficjentem i operatorem,
- musi się ona wykazać, że ma zdolność kredytową,
- na razie Gmina nic nie wnosi, majątek  musi zostać wyszacowany jednakową metodą dla 
wszystkich gmin, wyceniający będzie wybrany  w drodze przetargu przez uczestników spółki,
- po całej procedurze określania wartości będzie podejmowana uchwała o wniesieniu majątku,
- dziś na tej sesji należy wyrazić wolę co do przystąpienia do spółki.
    Minister nie przekaże wniosku do Brukseli, gdy nie będzie miał przekonania, że zadanie 
zostanie zrealizowane, w tym celu powołuje się spółkę, która będzie realizować zadanie.
Jakie zadania mogą być finansowane z Funduszu Spójności?
- poprawa środowiska,
- poprawa transportu,
- budowa dróg.
     Gmina Milicz zgłosiła zadanie w zakresie gospodarki ściekowej w szerokim rozumieniu.
Na koszty kwalifikowane składają się koszty bezpośrednio dotyczące budowy i modernizacji 
sieci  i oczyszczalni.
Na pytanie – czy można budować chodniki i drogi ?– odpowiedź brzmi nie, chyba że kanał 
przebiega pod chodnikiem, czy drogą- wówczas zalicza się koszty odtworzenia chodnika, czy 
drogi.
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Czy gmina ma szanse pozyskania środków na budowę dróg, uważa iż  z tego programu nie, 
bowiem na   drogi krajowe  brakuje środków.

    Wracając do przedmiotu dzisiejszych obrad, powiedziała ze 7 gmin już podjęło uchwały, 
nie będzie tu przekonywać radnych co do zasadności podjęcia tych rozstrzygnięć, gdyż nie 
jest to Jej rola.  Co będzie, gdy Gmina nie podejmie uchwał ?  zadanie może być realizowane, 
bowiem minimalny limit wynosi 40 mln. zł, a tu pozostanie jeszcze p. 270 mln. zł.
Gdy Gmina powie nie, to wypadnie z programu i nie będzie powrotu, gdyż każda zmiana, to 
wykonanie dokumentacji od podstaw.

     W sprawie ceny 1 m3 ścieków  stwierdziła, że cena na pewno  wzrośnie i będzie  się na to 
składało:
- koszt działalności Spółki,
- spłaty kredytu,
- koszty amortyzacji,
-podatek od nieruchomości.

Gmina ma możliwość dofinansowania  ze swego budżetu, ścieków dla ludności swej Gminy i 
w tym celu może podjąć stosowne rozstrzygnięcia w formie uchwały Rady. Cena 1m3 będzie 
musiała  być  przedmiotem  głosowania  w  Radzie.  Studium  Wykonalności  też  wymaga 
zatwierdzenia przez Radę.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że   dziś  odbędzie  się  uroczyste  otwarcie  windy w 
Gimnazjum w Miliczu, część radnych otrzymało zaproszenie na te uroczystość, która została 
zaplanowana  na  godz.  13,00.  Zapowiedział,  że   ogłosi  przerwę  w  obradach  celem 
umożliwienia zaproszonym  udziału w uroczystości i gdy będzie taka potrzeba powróci się do 
obrad.

Radny Bronisław Bienkiewicz odniósł się do uzasadnienia projektów uchwały, zwrócił uwagę 
na fakt, że kanalizacją objętych ma być 1600 mieszkańców i jej  długość wyniesie 140 km. 
Wg  posiadanej  ekspertyzy  zasadność   budowy  kanalizacji  jest  wówczas,  gdy  na  1  km 
przypada 70 osób, wg uzasadnienie jest to 11 / 1 km. Nikt radnym nie przekazywał informacji 
o  tym  co  dziś  usłyszano  od  Pani  Chrobak.  Ma  wątpliwości  więc  pyta  w  następujących 
sprawach:
- dlaczego projektów nie konsultowano w środowisku?
- dlaczego do przedsięwzięcia nie przystępuje żadna z gmin wielkopolskich graniczących z 
   tym terenem?
 - dla terenów mniej zurbanizowanych są alternatywne rozwiązania, które są bardziej 
    ekonomiczne,
- tut teren określił jako zasobny w „ lasy, piaski i karaski” , jak wykazuje praktyka  Polska jest 
resortowa o czym może świadczyć przykład Sułowa, gdzie padło szereg firm wykonujących 
palety z powodu braku drewna.
Powiedział,  że  ma  wątpliwość  co  do  tego,  czy  mieszkańcy  wytrzymają  takie  obciążenie 
(chodzi o cenę 1 m3 ścieków).

Radny  Arkadiusz  Korol  stwierdził,  że  powinniśmy  rozwiać  wątpliwości  co  do  uchwały 
zapisanej  w pkt  1  porządku obrad,  bowiem co do drugiej  uchwały nie  było wątpliwości. 
Oświadczył, że On takich wątpliwości nie ma  i uważa, że na dziś nieodzowne jest przyjęcie 
obu  uchwał.  Twierdził,  że  inwestycja  jest  w  zasadzie  darmowa  dla  Gminy,  bowiem 
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przekażemy majątek, kredyt będzie zaciągała spółka nie Gmina. Uważa, że taka inwestycja 
jest konieczna dla tej gminy.
Pytał  –  czy  chcemy mieć  wykonaną kanalizację  w zasadzie  za  darmo? Zapowiedział,  że 
osobiście  będzie  głosował  za.  Uważa,  że przepisy unijne  zmuszą nas do wykonania tych 
zadań w przyszłości.
Pani Chrobak wyjaśniła, że budżet gminy nie będzie obciążony jednak mieszkańcy tak, będą 
musieli zapłacić wyższą cenę za usługi ściekowe.  
 
Radny Stanisław Pawlak zarzucał, że w studiom wykonalności jest ujęta nowa oczyszczalnia 
ścieków w Gądkowicach, na tym terenie są wioski, które nie  są ujęte do kanalizowania , w 
związku z tym pytał – czy one nie będą objęte programem w ogóle ? ( chodzi o 3 wioski).

Radny Dariusz Stasiak  zastrzegł, że  jego zgłoszone wątpliwości  nie oznaczają sprzeciwu 
wobec uchwał. Ma pytania, dziś jest sesja nadzwyczajna, jak zauważył Burmistrz  będący 
członkiem Stowarzyszenia na tydzień przed podjęciem uchwał też miał wątpliwości co do 
proponowanych uchwał.
Zapowiedział zgłoszenie pytań, które wskazują na złożoność problemu:

1) dokonał szacunkowego wyliczenia ceny  ścieków, która opiewała na ok. 6,5 /1 m3
( brał pod uwagę amortyzacje majątku, spłatę  kredytu, liczbę ludności, szacunkową 
ilość ścieków na mieszkańca przyjął 6 m3) 

2) co będzie z inwestycjami, które nie są ujęte w projekcie?
3) pytanie  do  Burmistrza  –  czy  jest  jakiś  plan  działania,  jakie  inwestycje  będą 

realizowane poza tą przestrzenią?
4) kiedy inwestycja ma ruszyć?
5) Gmina Milicz nie dysponuje żadnymi projektami , przy założeniu realizacji na lata 

2005 – 2010 jest pytanie – co będzie się realizować, skoro nie ma projektów, trzeba 
bezwzględnie  skorelować działania  Stowarzyszenia  i  gmin.  Przypomniał  niedawne 
działania  w postaci  wycofywania  środków z  budżetu,  które  były  przeznaczone na 
inwestycje. Od dwóch lat winny się toczyć  bardzo  intensywne prace projektowe. Jak 
zauważył, dziś projektowanie to dosłowna gehenna jeśli chodzi o uzgodnienia. Czas 
realizacji jest określony w programach i uważa, że ta Gmina nie jest kompletnie do 
takich  działań  przygotowana  i  zostały  zmarnowane  3  ostanie  lata,  zarzucił  brak 
spójności  pomiędzy  prowadzonym  programem  przez  Stowarzyszenie,  a 
prowadzonymi działaniami Gminy.

6) pytał  –  kiedy  zostanie  powołana  spółka?  Wyraził  przypuszczenie,  że   Biuro 
Stowarzyszenia zostanie przejęte przez Spółkę – kiedy to ma nastąpić?
Uważa,  że  należy  zadać  pytanie:  jak  obszerne  będą  „  ciała”  spółki,  jakie  koszty 
utrzymania, bowiem obecne składki starczają chyba tylko  na utrzymanie Biura. Jak 
obszerne będą władze Spółki i  jaka jest  wiedza co do potencjalnych kandydatów? 
-bowiem  jak  zauważył  do  tych  funkcji  potrzeba  „głów,  które  działają   niczym 
komputery”
Wyraził tezę – jest pewna oferta dla Gminy ze strony Stowarzyszenia,
                      - w kontekście tej Gminy jest to przejaw porażki – przez trzy lata nie 
                        wykonano nic.   Pytania jakie  zadał traktuje jako retoryczne, bowiem 
                          zna  stopień przygotowania do inwestycji w tej Gminie . 

                                     Padała informacja, że był rok czasu na omówienie  tak ważnych spraw.
                                     Odpowiedź jest taka – nikt  w tych sprawach nie rozmawiał z przez 
                                     rok.
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Radny Ryszard Ochowicz  pytał o studium  wykonalności oraz o termin realizacji z uwagi, że 
zapisana jest informacja lata 2005 – 2010.

Przedstawiciel WFOŚi GW wyjaśnił, że jest umowa z firmą wykonującą to zadanie, są pewne 
zobowiązania po stronie firmy konsultingowej , są też  zobowiązania po stronie gmin, co do 
dostarczenia pewnych dokumentów i do tego jest jeszcze potrzebna uchwała o przystąpieniu 
do Spółki. Termin wykonania studium - 26 styczeń 2006 r.
Wyraził pogląd, że po stronie Stowarzyszenia jest sukces, gdyż jest zadanie umieszczone  na 
liście ministra, na 9 złożonych wniosków tylko 4 znalazły się na liście i uważa, że jest to 
wyróżnienie dla Stowarzyszenia.
       Jako utrudnienie w działalności zauważał wprowadzone zmiany do ustawy o ochronie 
środowiska. Jeśli  gminy będą pracować w dobrym tempie, to nie widzi zagrożeń dla terminu. 
WFOŚ  dokłada  wiele  czasu  dla  tego  przedsięwzięcia,  są  zaplanowane  środki  na 
dofinansowanie   dokumentacji,  zależy  im  aby  wniosek  aplikujący  został  złożony  do 
Ministerstwa w odpowiednim czasie.

Prezes Stowarzyszenia Cezary Sierpiński sprostował informację zawartą w uzasadnieniu do 
uchwały – chodzi o liczbę ludności , powinno być zapisane 16.000.
Poinformował także, że odwiedzili go burmistrzowie gmin: Krotoszyn i Sulmierzyce, którzy 
też chcieli uczestniczyć w tym programie i przystąpić do Stowarzyszenia, jednak orzekli, że 
nie  dadzą  rady  przy  tak  dużej   liczbie  podmiotów.  Zapowiedział,  że  nie  będzie  się 
wypowiadał w sprawach wewnętrznych Gminy, nie chce wchodzić w konflikt niezrozumienia 
jaki jest pomiędzy p. Stasiakiem a Burmistrzem. Oświadczył jednak, że Rada dziś musi się 
opowiedzieć i jakąś decyzję podjąć.
     Zamierza się wspólnie rozwiązać projekt gospodarki ściekowej i gminy muszą podjąć 
jednomyślne deklaracje. Należy mieć na względzie, że ten teren jest  przyrodniczo znakomity 
w skali Europy. Celem działań nie jest tylko wkopanie rury, ale należy mieć świadomość co 
będzie za 20 lat zaniechania, jest też i kwestia reputacji (  jako zły przykład działania podał  
komentarze będące wynikiem głosowania za „samozwiązaniem” zarządu powiatu).

Przewodniczący Rady namawiał do oceny korzyści jaka płynie z przyjęcia takich rozwiązań, 
jeśli Rada  uzna, że ta droga nie jest dobra, to wówczas należy wskazać inne rozwiązanie. 
Oświadczył także, że będzie głosował za tym rozwiązaniem bowiem głosowanie przeciwne 
spowodować może utratę  zaufania  wśród mieszkańców Gądkowic,  którzy  oczekują  takiej 
inwestycji. Dla środowisk, w których funkcjonuje kanalizacja, to zagadnienie jest obojętne 
natomiast dla tych, gdzie tej kanalizacji nie ma sprawa jest bardzo ważna i brak kanalizacji 
jest dużym problemem.

Przewodniczący  Rady  zarządził   głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały   w  sprawie 
współdziałania z gminami Góra, Twardogóra, Żmigród, Wąsosz, Wińsko, Jemielno, Cieszków 
oraz Niechlów w zakresie realizacji przedsięwzięcia „Uporządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni rzeki Baryczy”

Wynik głosowania: głosowało 18 radnych z tego głosy za – 14, przeciw – 0 i wstrzymujące 
się – 4.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada uchwałę przyjęła większością głosów.

Uchwała Nr XXXV/ 268/05
Rady Miejskiej w Miliczu
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z dnia 4 listopada 2005 r.

w sprawie współdziałania z gminami Góra , Twardogóra, Żmigród, Wąsosz,  Wińsko, 
Jemielno,  Cieszków  oraz  Niechlów  w  zakresie  realizacji  przedsięwzięcia 
„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy”.

( zał. nr  4 )

2) utworzenia wraz z gminami Góra, Twardogóra, Żmigród, Wąsosz, Wińsko, Jemielno, 
Cieszków oraz Niechlów spółki z ograniczoną odpowiedzialnością

Radny Stefan Hołobyn zgłosił poprawkę do przedłożonego projektu uchwały, zaproponował 
w § 4 dodać „ po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę”. Uważa, że umowa spółki jest bardzo 
ważna i Rada  winna się wypowiedzieć co do jej treści.

Burmistrz Ryszard Mieloch w wyniku zgłoszonej przez radnego poprawki zaproponował, aby 
zapisać, że to wszystko ma się odbywać bez udziału  Burmistrza.

Wniosek Burmistrza spodobał się radnemu Stasiakowi i proponował, aby go przegłosować 

Radny Edward Milian dociekał, czy dobrze zrozumiał treść zgłoszonej  poprawki.

Radny Adam Jaskulski proponował, aby  do zaproponowanej przez radnego Holobyna zmiany 
dodać  jeszcze określenie „ pozytywnej” 

Przewodniczący Rady  zapytał Burmistrza, czy podtrzymuje swój wniosek.
Burmistrz  potwierdził  i  uzasadnił  to  tym,  że  jedna  decyzja  Rady  może  przekreślić  całe 
przedsięwzięcie.

Radny  Stanisław  Kuśnierz  poparł  wniosek  zgłoszony  przez  radnego  Hołobyna  i  wyraził 
stanowisko iż ten wniosek winien podlegać głosowaniu.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  zgłoszonym  przez  radnego 
Hołobyna  - w  § 4 dodać „ po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę.”

Wynik głosowania nad wnioskiem: głosowało 17 radnych z tego głosy za – 14, przeciw – 0 i 
wstrzymujące się – 3.

Przewodniczący rady stwierdził,  że  poprawka została  przyjęta  i  zarządził  glosowanie nad 
przyjęciem uchwały.

Wynik glosowania: głosowało 19 radnych z tego głosy za – 14, przeciw – 0 i wstrzymujące 
się – 5.

Uchwała Nr XXXV / 269/05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia  4 listopada 2005 r.

w sprawie utworzenia wraz z gminami Góra, Twardogóra, Żmigród, Wąsosz, Wińsko, 
Jemielno,  Cieszków  oraz  Niechlów  spółki  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy”

7



( zał. nr  5)

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 4 
listopada  zwołanej  w  trybie  nadzwyczajnym  na  wniosek  radnych,  Przewodniczący  Rady 
podziękował wszystkim za udział w sesji i o godz. 14,20 zamknął obrady XXXV sesji Rady.

  
Protokółowała                                                                                     Przewodniczący Rady
Halina Kusch                                                                                          Edward Rybka
( inspektor)
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